
Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. Mgr. Natalia Ivanovna Getmanenko, mimořádný profesor Univerzity Karlovy, CSc.

RJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 4

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNR4R012A Oborová didaktika RJ 1 1/2 Z+Zk 5 1/ZS

OPNR4R013A Náslechová praxe RJ s reflexí 0/1, 12H Z 2 1/ZS

OPNR4R022A Oborová didaktika RJ 2 1/2 Z+Zk 5 1/LS P OPNR4R012A

OPNR4R023A Souvislá praxe z RJ na ZŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 1/LS P OPNR4R012A

OPNR4R032A Oborová didaktika RJ 3 0/2 Z 3 2/ZS P OPNR4R022A

OPNR4R033A Souvislá praxe z RJ na SŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 2/ZS P OPNR4R012A

Celkem kreditů 23

RJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNR4R011A Současný ruský jazyk 1/1 Z+Zk 4 1/ZS

OPNR4R021A Stylistika RJ 1/1 Z+Zk 3 1/LS

OPNR4R031A Ruská literatura pro děti a mládež 1/1 Z+Zk 4 2/ZS

OPNR4R041A Lingvokulturologie 0/1 Z 3 2/LS

Celkem kreditů 14

RJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNR4R031B Práce s textem 0/1 Z 2 2/ZS

OPNR4R032B Praktická fonetika RJ 0/1 Z 2 2/ZS

OPNR4R033B Vývoj RJ 1/0 Z 2 2/ZS

OPNR4R034B Russian Culture 1/0 Z 2 2/ZS

Minimální počet kreditů 2

RJ Doporučené volitelné předměty

Kód předmětu Název předmětu rozsah
způsob 

ověření

počet 

kreditů

doporučený 

ročník/semest
rekvizity

OPNR4R101C Konverzační trénink RJ C1 I 0/1 Z 3 2/LS

OPNR4R102C Konverzační trénink RJ C1 II 0/1 Z 3 2/LS

OPNR4R103C Cvičení z ruské lingvistiky 0/1 Z 3 2/LS

OPNR4R104C Konverzační trénink RJ C1 III 0/1 Z 3 2/LS

OPNR4R105C Současná ruská literatura 0/1 Z 3 2/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost

Stránka 1 z 2



Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor

Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. Mgr. Natalia Ivanovna Getmanenko, mimořádný profesor Univerzity Karlovy, CSc.

Státní zkouška

OSZNM128 Ruský jazyk a literatura s didaktikou

OSZNM128 Ruský jazyk a literatura s didaktikou

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky

Plán MINOR

Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.

Kód | Název části SZ
Splněná podmínka = splněné moduly

OSZNM128 Ruský jazyk a literatura s didaktikou

RJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 4

RJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

RJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Plán MAIOR

Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 120 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

V rámci státní závěrečné zkoušky jsou ověřovány jak teoretické znalosti, tak i praktické dovednosti studentů z ruské filologie, včetně dovedností

lingvistické a literárněvědné analýzy a interpretace autentických textů, zároveň je ověřována úroveň komunikační kompetence na úrovni C1 dle

SERRJ (související předměty: Současný ruský jazyk, Stylistika RJ, Ruská literatura pro děti a mládež, Lingvokulturologie, apod.), dále je ověřována

znalost lingvodidaktické teorie, schopnost tyto teoretické poznatky aplikovat do výukového procesu, schopnost řešit konkrétní výukové situace se

zaměřením na výuku ruského jazyka na základních a středních školách v českém prostředí, schopnost reflektovat různé aspekty výuky ruského

jazyka na základních a středních školách, jakož i obecné pedagogicko-psychologické aspekty vzdělávacího procesu jako celku (související

předměty: Oborová didaktika RJ 1-3 a další).

Zkouška vychází z vlastních didaktických materiálů vytvořených studentem a z analýzy dvou textů náležících různým stylům, na jejichž základě

jsou ověřovány teoretické znalosti i praktické jazykové a didaktické dovednosti studenta. Tematické okruhy proto nejsou stanoveny.

Stránka 2 z 2


